



**MUNICÍPIO DE COLORADO DO
OESTE/RO**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31-
H**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2912

No dia 09 de Janeiro de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO**, inscrito(a) no CNPJ 04.391.512/0001-87, com sede à AV. PAULO DE ASSIS nº 4.132 CEP 76993-000 – Colorado do Oeste-RO neste ato legalmente representado por **JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA**, portador do CPF nº **22305122349**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: C.H.C. MILHOMENS TECNOLOGIA LTDA **CNPJ:** 42.584.277/0001-59

Representante: CAIRO HENRIQUE DE CARVALHO MILHOMENS

Telefone: (69) 3521-4131

Email: multiinformatica22@gmail.com

Endereço: AV DOM PEDRO I, 3136 - SETOR 05, Jaru - RO - 76890-000

Item: 65	Quantidade: 300,00	Unidade: UND	Marca: GO OFFICE	Modelo: GO OFFICE	Preço Unitário: R\$ 44,00	Valor Total: R\$13.200,00
-----------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: APOIO ERGONÔMICO (TECLADO) DE PULSO/PUNHO C/ BASE P/ TECLADO, COMPOSIÇÃO SILICONE.

Item: 103	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: FIRST OPTION	Modelo: FIRST OPTION	Preço Unitário: R\$ 151,50	Valor Total: R\$1.515,00
----------------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------------------	--------------------------------	--------------------------------------	------------------------------------

Descrição: LEITOR E GRAVADOR EXTERNO USB 3.0 PORTÁTIL SLIM, CD/DVD

Item: 111	Quantidade: 120,00	Unidade: UND	Marca: INNO3D	Modelo: INNO3D	Preço Unitário: R\$ 1.005,00	Valor Total: R\$120.600,00
----------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------	-----------------------	--	--------------------------------------

Descrição: PLACA DE VÍDEO PCI-EXPRESS 3.0 x 16, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORE CLOCK: 1635 MHZ (REFERENCE CARD: 1590 MHZ), CUDA NÚCLEOS (CORES): 896; MEMORY CLOCK: 12000 MHZ; TAMANHO DA MEMÓRIA: 4 GB; TIPO DE MEMÓRIA: GDDR6; BARRAMENTO DE MEMÓRIA: 128 BIT; MEMORY BANDWIDTH (GB/SEC): 192 GB/S; CARD BUS: PCI-E 3.0 X 16; DIGITAL MAX RESOLUTION: 7680X4320; MULTI-VIEW: 3; PCB FORM: ATX, DIRECTX: 12; OPENGL: 4.6; POWER REQUIREMENT: 300W; OUTPUT: DISPLAYPORT 1.4 *1, HDMI 2.0B *1 E DVI-D; MODELO DE REFERÊNCIA: CHIPSET GEFORCE GTX 1650.

Item: 112	Quantidade: 10,00	Unidade: UND	Marca: GIGABYTE	Modelo: GIGABYTE	Preço Unitário: R\$ 4.530,00	Valor Total: R\$45.300,00
----------------------------	-----------------------------	------------------------	------------------------	-------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: PLACA DE VÍDEO PCI-EXPRESS, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: INTERFACE - PCI EXPRESS 4.0 X16; GPU - VELOCIDADE DO CLOCK: 1575 MHZ E VELOCIDADE DO BOOST: 1770 MHZ; MEMÓRIA - VELOCIDADE: 19 GBPS, TAMANHO: 8GB GDDR6X, INTERFACE: 256 BITS, LARGURA DE BANDA: 608 GB/SEG; ENERGIA - TDP: 320W, ENTRADA DE ENERGIA: 2X DE 8 PINOS; SAÍDAS - 3X DISPLAYPORT 1.4, 1X HDMI 2.1, TELA MÚLTIPLA: ATÉ 4, RESOLUÇÃO - 7680 X 4320 A 60 HZ (DIGITAL); NÚCLEOS CUDA (CORES): 6144; COM 03 COOLERS DE REFRIGERAÇÃO; CONTEÚDO DA EMBALAGEM - PLACA GRÁFICA, GUIA DO USUÁRIO; GARANTIA DE 36 MESES. - MODELO DE REFERÊNCIA: RTX 3070 TI.

Item: 113	Quantidade: 40,00	Unidade: UND	Marca: BIOSTAR + AMD	Modelo: BIOSTAR + AMD	Preço Unitário: R\$ 1.690,00	Valor Total: R\$67.600,00
----------------------------	-----------------------------	------------------------	--------------------------------	---------------------------------	--	-------------------------------------

Descrição: PLACA MÃE + PROCESSADOR + COOLER, ESPECIFICAÇÕES: (01) - PLACAMÃE AMD DDR4, MODELO MSI A520M-A PRO (OU SUPERIOR), (02) - PROCESSADOR AMD RYZEN 7 5700G 3.8GHz (4.6GHz TURBO) 8 CORES 16 THREADS, (OU SUPERIOR), SOCKET AM4, COM VÍDEO INTEGRADO, INCLUINDO O COOLER

Item: 119	Quantidade: 50,00	Unidade: UND	Marca: KBM	Modelo: KBM	Preço Unitário: R\$ 399,00	Valor Total: R\$19.950,00
----------------------------	-----------------------------	------------------------	-------------------	--------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Total: R\$ 273.352,00



Descrição: SSD (M2) NV2 1TB - FORMATO: M.2 2280 - INTERFACE: PCIE 4.0 X4 NVME - LEITURA SEQUENCIAL: 3500MB/S - GRAVAÇÃO SEQUENCIAL: 2100MB/S - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40°C A 85°C - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A 70°C - VIBRAÇÃO EM OPERAÇÃO: 2.17G (7-800HZ) - VIBRAÇÃO FORA DE OPERAÇÃO: 20G (20-1000HZ) - MTBF: 1.500.000 HORAS.

Item: 122	Quantidade: 130,00	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL	Preço Unitário: R\$ 19,95	Valor Total: R\$2.593,50
---------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TINTA CORANTE COR AMARELA, ESPECIFICA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK - 500 ML

Item: 123	Quantidade: 130,00	Unidade: UND	Marca: UNIVERSAL	Modelo: UNIVERSAL	Preço Unitário: R\$ 19,95	Valor Total: R\$2.593,50
---------------------	------------------------------	------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Descrição: TINTA CORANTE COR AZUL, ESPECIFICA PARA IMPRESSORA EPSON ECOTANK - 500 ML

Total: R\$ 273.352,00



As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **09/01/2025**, a contar do dia **09/01/2024**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSÉ RIBAMAR DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

CAIRO HENRIQUE DE CARVALHO MILHOMENS

C.H.C. MILHOMENS TECNOLOGIA LTDA **94290474268**

42.584.277/0001-59

Dados: 09/01/2024 10:43:38







Município de Colorado do Oeste

04.391.512/0001-87

Av. Paulo de Assis Ribeiro, 4132 - Centro

www.coloradodooeste.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Ata	RP CHC	10/01/2024
ID:	318831	Processo
CRC:	C12B981C	Documento
Processo:	1-2912/2023	
Usuário:	Eliene Medeiros Felix Cruz	
Criação:	10/01/2024 09:19:17	Finalização: 10/01/2024 09:20:45
MD5:	69D8ED8009648F97D1D0AB5EAFDDD18D	
SHA256:	98F36EBDB9BFAB9434C7E1C635B7BC147707874A2E4B47926875B0FC7F45E354	

Súmula/Objeto:

ATA

INTERESSADOS

1001-SEMPLAFIN	COLORADO DO OESTE	RO	10/01/2024 09:19:17
----------------	-------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

3.3.90.30 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	10/01/2024 09:19:17
--	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS



José Ribamar de Oliveira

Prefeito

15/01/2024 15:58:33

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 095/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br informando o ID 318831 e o CRC C12B981C.